АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 17 апреля 2024 года									№51
с. Елизаветино

«Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности»

	В соответствии со статьей 19 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ», администрация сельского поселения «Елизаветинское», постановляет:
Формой участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности считать:
1. Поддерживание своего участка и прилегающей к нему территории в ухоженном состоянии: т.е. периодически очищать от сухой травы, мусора и других горючих материалов (п.67 ППР-1479)
2. Постановление № 8/1 от 10.04.2009 года «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»						          В.Н. Гудков